
UCHWAŁA NR 2.2024 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Ręczno za 2023 rok 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) i art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) Komisja Rewizyjna Rady Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozytywnie opiniuje wykonanie przez Wójta Gminy Ręczno budżetu gminy za 2023 r., zgodnie 
z uzasadnieniem zawartym w załączniku do uchwały.  

2. Opinia wydana zostaje po zapoznaniu i rozpatrzeniu: 

1) Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ręczno za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu; 

2) Informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Ręczno na dzień 31 grudnia 2023 r.; 

3) Sprawozdań finansowych Gminy Ręczno za 2023 r., w skład których wchodzą: 

a) Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

b) Bilans jednostki budżetowej, 

c) Rachunek zysków i strat jednostki, 

d) Zestawienie zmian w funduszu jednostki, 

e) Wyciąg z danych zawartych w załączniku „Informacja dodatkowa”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 

Katarzyna Moneta 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C56BF973-AB54-434D-B306-699C10363E5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 2.2024 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno 

z dnia 23 maja 2024 r. 

Uzasadnienie  

Komisja Rewizyjna po analizie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok i zapoznaniu z opinią 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zawartej w uchwale Nr II/57/2024 z dnia 
15 kwietnia 2024 r. pozytywnie oceniła realizację budżetu pod kątem poprawności formalno-rachunkowej oraz 
zgodności z prawem. 

Dochody gminy zostały wykonane w wysokości 27 069 526,32 zł, co stanowi 100,30% planu ustalonego 
przez Radę. Wydatki zrealizowano w wysokości 28 183 532,45 zł, czyli na poziomie 91,86% ustalonego planu. 
Wydatki majątkowe zostały zrealizowane w wysokości 12 846 895,40 zł, czyli na poziomie 96,42% planu, były 
rekordowe. 

Planowany deficyt na początku 2023 r. wyniósł 1 919 880,00 zł, a na koniec roku wynosił 1 114 006,13 zł. 
W 2023 roku gmina nie zaciągała kredytów i pożyczek. Deficyt został sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych. Według sprawozdań gmina nie posiada zobowiązań wymagalnych, 
a zobowiazania długoterminowe na 31 grudnia 2023 r. wynosiły 1 825 322,75 zł i zmniejszyły się 
w porównaniu do 2022 r. o kwotę 316 663,80 zł. 

Komisja stwierdza, że środki budżetu gminy wydatkowane były racjonalnie, celowo, rzetelnie i gospodarnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C56BF973-AB54-434D-B306-699C10363E5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 2.2024 KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY RĘCZNO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 3



	§ 2
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



